SHITBLERJET(SALES AND BUYES):

ADRESA E PRONARIT DHE FIRMA
(ADDRESS OF OWENER AND SIGNATURE):

ADRESA E POSEDUESIT DHE FIRMA
(ADDRESS OF POSSESSOR AND SIGNATURE):

PRONARI I RI (NEW OWNER):

SKEDUESI (COMPILER): MELIHA RAMALIU
DATA (DATE): 22/12/2003

KOMISIONI I VLERESIMIT (COMMISSION OF ASSESSMENT):

1.
2,
3.

DREJTOR
MIRECTOR)

Né bazé té Ligjit 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, objekti klasifikohet pasuri kulturore..
(According to Law 27/2018 ""On Cultural Heritage and Museums", the object is cultural property.)

Lévizja e objektit shogérohet vetém me lejen e Ministrisé sé Kulturés. (The movement of the object should be
executed only upon the permission of the Ministry of Culture)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
REPUBLIC OF ALBANIA

MINISTRIA E KULTURES
MINISTRY OF CULTURE

INSTITUTI KOMBETAR I REGJISTRIMIT TE TRASHEGIMISE KULTURORE

NATIONAL INSTITUTE OF CULTURAL HERITAGE REGISTRATION

Pronari (Owner) ~ PERSON PRIVAT D 0004
Poseduesi(Possessor) INSTITUTI I MONUMENTEVE ID:
KULTURORE

Drejtori i IKRTK(Director of NICHR)

Tel: +355(4) 22 269 03
Web: www.ikrtk.gov.al Vula (Seal)

CERTIFIKATE OBJEKTI

NUMER (NUMBER): 32221

VENDNDODHJA (LOCATION):

Shteti (State): Shqipéri Qarku (Region):  Qark Rrethi (District):  Qytet
Qytet/Fshat(City/Country): Gjirokaster Rruga (Street): -

FUSHA (DOMAIN): ARKITEKTURE

KATEGORIA (CATEGORY): Ndértesa Private

TIPI (TYPE): Shtepi Banimi

TITULLI (TITLE): Banesé ¢ Angonateve, Gjirokastér

MATERIALI (MATERIAL).Gur

FOTOGRAFIA E OBJEKTIT 6 me 9 (cm)
(PHOTOGRAPHY OF OBJECT 6 by 9 cm)

558

Nr. i Regjistrit (No. of Register):
KATALOGU (CATALOGUE)
"ONUFRI"

Nr. i Inventarit (No. of Inventory):



TE DHENAT KRYESORE TE OBJEKTIT PERSHKRIMI (DESCRIPTION):

MAJOR DATA OF THE OBJECT. 5 o o
u Banese per dy vellezer ndertuar me 1881. Se bashku me kompleksin e Zapanave shfaq nje

prej ndertimeve me impozante te Gjirokastres. Banesa e ka katin perdhe te banuar si dhe

TEKNIKA (TECHNIQUE):E perzier shfaq ne elementet arkitektonike te rejat ge zune ne vend ne banesen shqiptare te gjysmes se

KULTURA (CULTURE): Shqiptare av;w te mr.ow. x_.x. Eshte ndertuar ne nje vend mjaft aoB_.zc.om. ne gender te qytetit. Kompleksi
i saj relativisht i madh shquan per permasat por edhe per trajtimin , ku shquhen garte
PERIUDHA (PERIOD): Rilindja 1831-1912 (-) elemente te reja dhe ne pergjithesi nje konceptim tjeter ne krahasim me tipologjine klasike te

baneses gjirokastrite. Perpara baneses eshte ngritur nje ndertim dy katesh , mjaft i shtrire dhe

i e A F e i trajtuar me erker ne Katin e siperm, e cila lidhet shume mire me vet banesen. Sot gjendja e

PERMASAT(DIMENSIONS): baneses eshte e renduar.
Gjatésia (Length): - Gjérésia (Width): - Lartésia (Height): -

Njésia (Unit):

PESHA (WEIGHT):

VLERA (VALUE): 0 Lek
DOREZUESI (DELIVERER):

RESTAURIMI: Cdo lloj ndérhyrje; kush e ka béré, si dhe rilevimi topologjik i objekteve té

TE DHENA TE TIERA (OTHER DATA): paluajtshme.
Banesa eshte ne lagjen Polorto, Rr. K. Bello, nr. 1, 3, 11. Skeduar E. Riza me 25.04.2003.U kontrollua (RESTORATION): Any kind of restoration work; the person(s) that have carried it out, as well as the
nga M. Ramaliu me dt. 03.02.2005 topographic survey of immovable objects.

Plotesime ne kartele:Silva Breshani

Dt:26.11.2007 (informacion dhe foto)

Vendim Nr. 2. dt 20.02.2008

Vendim

Nr. 420, dt 18.10.2024

1. Miratimin e projektit "Restaurim gatie dhe fasade banesa Angonate", Monument Kulture Kategoria e I-
ré, Brenda Kufirit Qendér Historike, Gjirokastér, me aplikues dhe zhvillues DRTK Gjirokastér;
SHKALLA E DEMTIMIT (SCALE OF DAMAGE): 5

1. Shumé Mirég; ... 10. Shumé Keq (1. Very Good; ... 10. Very Bad)

ORIGJINALE/KOPJE (ORIGINAL/COPY): Origjinal

VEND ORIGJINA (ORIGIN PLACE):

VENDI I RUAJTJES (STORAGE LOCATION): LEVIZJET E OBJEKTIT (MOVEMENTS OF OBJECT):
TRASHEGIMI (HERITAGE):  Po

HISTORIKU: Ku dhe kur éshté zbuluar; kur ka marré statusin e trashégimisé kulturore.

(HISTORIC INFORMATION): Place and date of discovery, date of gaining the status of
cultural heritage. BIBLIOGRAFIA (BIBLIOGRAPHY):



